
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 6 . 02 .2 01 7  № 44_________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 07.08.2012 № 431

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 07.08.2012 № 431 
«О Порядке проведения конкурса по предоставлению грантов Тульской 
области социально ориентированным некоммерческим организациям», 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области — председат| 
правительства Тульской обл; Ю.М. Андрианов

0 0 5 8 5 4



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 06.02.2017 № 44

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 07.08.2012 № 431 «О Порядке проведения конкурса 
по предоставлению грантов Тульской области социально 

ориентированным некоммерческим организациям»

1. Пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«7. Извещение о начале проведения конкурса размещается

министерством труда и социальной защиты Тульской области 
на официальном портале правительства Тульской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Пункт 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«11. Один соискатель гранта вправе подать любое количество заявок,

однако решение о предоставлении гранта будет принято только по одной 
из них.».

3. Пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«13. При приеме документов работник уполномоченного органа ставит

отметку о наличии документов на описи документов, предоставленных
соискателем гранта.

По итогам проверки наличия и соответствия оригиналам всех 
необходимых документов и их надлежащего оформления работник 
уполномоченного органа, в момент приема заявки, уведомляет соискателя 
гранта:

а) о внесении заявки в журнал учета заявок на участие в конкурсе;
б) о возврате представленных документов.
При наличии и соответствии оригиналам всех необходимых 

документов и их надлежащем оформлении работник уполномоченного 
органа принимает и регистрирует заявку в специальном журнале учета заявок
на участие в конкурсе.

В случае несоответствия заявки на участие в конкурсе пункту 12 
настоящего Порядка работником уполномоченного органа принимается 
решение о возврате такой заявки соискателю. Если подача заявки на участие 
в конкурсе осуществлялась непосредственно в уполномоченный орган, 
то возврат производится в день подачи лично соискателю (его



2

уполномоченному представителю), в случае направления заявки на участие 
в конкурсе по почте работник уполномоченного органа в течение 3 рабочих 
дней с момента принятия решения о возврате заявки направляет в адрес 
соискателя гранта письменное уведомление о возврате заявки, с указанием 
причины возврата и даты явки соискателя (его уполномоченного 
представителя) в уполномоченный орган для получения документов 
и последствий неявки в указанный в уведомлении срок.

Возврат документов соискателю гранта по причине несоответствия 
заявки пункту 12 настоящего Порядка, представления неполного перечня 
документов на конкурс о предоставлении гранта или ненадлежащего 
их оформления не препятствует повторной подаче документов на конкурс 
на предоставление гранта после внесения необходимых дополнений 
и исправлений в рамках срока, установленного в информационном 
сообщении о конкурсе на предоставление гранта.

Датой подачи конкурсной заявки является день ее регистрации 
уполномоченным органом.

Заявка на участие в конкурсе, поданная после дня окончания срока 
приема заявок, не регистрируется и к участию в конкурсе не допускается, 
о чем в течение 10 календарных дней со дня окончания срока приема заявок 
уведомляется соискатель гранта путем направления соответствующего 
уведомления по почте. Если заявка на участие в конкурсе была сдана 
соискателем гранта на почту до двадцати четырех часов установленного дня 
окончания срока приема заявок, то установленный срок не считается 
пропущенным.».

4. В пункте 14 приложения к постановлению текст «в течение 5 
рабочих дней после дня окончания срока приема конкурсных заявок» 
заменить текстом «в течение 10 рабочих дней после дня окончания срока 
приема конкурсных заявок».

5. Абзац 5 пункта 18 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«Председатель конкурсной комиссии назначает дату заседания 
конкурсной комиссии и проводит заседание конкурсной комиссии.».

6. Пункт 21 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«21. Организационно-техническую деятельность конкурсной комиссии

обеспечивает министерство труда и социальной защиты Тульской области.».
7. Подпункт «д» пункта 23 приложения к постановлению изложить 

в новой редакции:
«д) количество муниципальных районов и городских округов Тульской 

области, на территории которых планируется реализация общественно 
полезного проекта (программы):



3

О муниципальных районов и/или городских округов -  0 баллов;
от 1 до 6 муниципальных районов и/или городских округов -  1 балл;
от 7 до 13 муниципальных районов и/или городских округов -  2 балла;
от 14 до 20 муниципальных районов и/или городских округов -  3 

балла;
свыше 21 муниципального района и/или городского округа -  4 балла;».
8. Подпункт «м» пункта 23 приложения к постановлению дополнить 

абзацем 10 следующего содержания:
«0 -  24% -  0 баллов».
9. Абзац 7 пункта 27 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:
«Для продления срока, на который выделен грант, грантополучатель 

не позднее чем за 30 календарных дней до истечения срока, на который 
выделен грант, обращается в уполномоченный орган с заявлением, 
содержащим обоснование необходимости его продления.».

10. Абзац 10 пункта 27 приложения к постановлению после текста 
«об отказе в продлении срока, на который выделен грант» дополнить текстом 
«с указанием причин такого отказа.».

11. Пункт 27 приложения к постановлению дополнить абзацем 11 
следующего содержания:

«Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты внесения 
соответствующих изменений в акт правительства Тульской области готовит 
дополнительное соглашение к договору о предоставлении гранта 
об изменении срока предоставления гранта.».

12. В пункте 28 приложения к постановлению текст «и размещению на 
портале правительства Тульской области» исключить.


